Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceicào da Barra-ES
fkREVICOB

PORTARIA N° 34, de 26 de abri! de 2023.

“Dispõe sobre concessão do Benefício PENSÃO POR

WIORTE em decorrência do falecimento da ex - segurada
Sra. Juliana Vasconcelos Melles”.

Mário Luiz da Silva Júnior. Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas
atribuições e fundamentado no artigo 40, §7°, incisos i e II, da CF/88 {EC n° 41); artigo 21,
inciso IV, alínea b; da Lei Complementar Municipal 65/2022, e artigos 25 a 31, da Lei
Municipal Complementar n° 010/2006, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1° - Conceder o benefício PENSÃO POR MORTE, em decorrência do falecimento
da servidora Sra. Juliana Vasconcelos Melles, efetiva no cargo de Operador Serviço
Apoio Administrativo, matrícula n° 9645, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, com
provento integral, rateado da seguinte forma;

I - Sr. Ademar Pereira Lima Junior, na qualidade de cônjuge do “de cujus'
equivalente a 50% {cinquenta porcento) dos vencimentos da servidora falecida, conforme

Processo Administrativo n° 15/2023, com arrimo no artigo 26, § 2° inciso II, da Lei
065/2022;

0

II - Caio Vasconcelos Melles Lima. filho menor, nascido em 15/08/2020, atualmente

com 03 (três) anos, o equivalente a 50% {cinquenta por cento) dos vencimentos da
servidora falecida, conforme Processo Administrativo sob n°. 15/2023, com arrimo no

artigo 26, § 2° inciso II, da Lei 065/2022;

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
financeiros ao dia 16 de março de 2023, data do óbito da servidora pública Sra. Juliana
Vasconcelos Melles, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 26 (vinte e seis) dias do mês
de abril (04) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do Instituto de Previdência Social

ei^idoj^s Públicos do Município de Conceição da Barra- PREVICOB. Eu,

Fabricio Siquara Gon^lves, Diretor A^ministrativo/Financeírn, que fiz

do;

digitaf e subscreví.

ário Luí^a-Silvawtmíor
'"''''^reíohPresiderne '

Portaria n^ 327/2022

CNPJ n“ 05.O5U78/OO0I-85

Rua Graciono Neves, n» 193. Centro. CEP; 29.960-000. Teiefax (0xx27) 3762-2217.

£-mail: o-evinob.crevidencingQmol.com.or - Conceição <3a Bana - Espírito Santo - Brosil

r.^
OJARIO OflClAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

^ 6 Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Abril de 2023.

Prefeitura Municipal Vila ValérIo/ES celebrou o seguinte
termo contratual: Vila Velha

Contrato N.° 029/2023

Contratado: PEZAO ELETRICISTA LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de Postes de Energia elétrica, para melhoria
do sistema de videomonitoramento do município de Vila
Valério/ES
Valor: R$ 54.720,00 (cinquenta e quatro mil setecentos
e vinte reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Rubrica: 200110.0412211012.009.

Amparo Legal: LEI NO 14.Í33, DE 10 DE ABRIL DE
2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 0027 512023

Protocolo 1073467

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 012/2021

PROCESSO n®. 2492/2021
Das partes: CMW X FP INFORMÁTICA LTDA.
Do objeto: Prorrogação de prazo por 24 (vinte e
quatro) meses, a partir de 28/04/2023.
Do valor: R$ 11.817,90 (onze mil oitocentos e
dezessete reais e noventa centavos), para o período de
24 (vinte e quatro) meses.

CMW

Protocolo 1073737

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES celebrou o

seguinte termo contratual:
Vitória

Contrato N.o 062/2022-ADM

Contratado: CONSTRUTORA CROSCOPP LTDA

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s)
para execução das obras de Reforma do Prédio
Administrativo onde funciona o MPA

dos Pequenos Agricultores de Vila Valério, situado no

Córrego Valério, zona rural do Município de Vila Valério/
ES, e Reforma do Destacamento da Polícia Militar - DPM
do Distrito de São 3orge da Barra Seca, Município de
Vila Valério/ES
Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias
Amparo Legal: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 -
PROCESSO N° 01872/2022

RESUMO DE CONTRATO

ID TCE-ES: 2023.077LQ200001.01.0002

CONTRATO N» 05/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei
n° 8.666/93 e suas alterações tornam público à
celebração de Contrato, constante do processo n°
13705/2022, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - MOLDURAS PEREIRA LTDA

Objeto - aquisição de 400 (quatrocentos) quadros
com molduras em metal (alumínio prata) para
colocação dos certificados dos homenageados dos
eventos institucionais da Câmara Municipal de Vitória
do Estado do Espírito Santo.

Valor - R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).
Prazo -300 (trezentos) dias a contar de 02/05/2023

Natureza de despesa - 3.3.90.30.99
Classificação funcional - 01.031.0029.2.0159

Vitória, 26 de abril de 2023.

Movimento

Protocolo 1073725

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 03/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS

CONTRATADA: AUTO POSTO MARTINENSE LTDA

CNPJ: 31.483.241/0001-62

FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação,
Inciso II do Artigo 24 da Lei n° 8.666 de 21 de junho
de 1993.

LEANDRO PIQUET
Presidente da CMV/ES

Protocolo 1074053

Entidades Municipais
OBJETO DO APOSTILAMENTO; Conceder atualização
do valor da gasolina, pelos índices autorizados pelo
Governo federal conforme previsto no Contrato n°
03/2023.

VALOR: Valor do Apostilamento de aumento de R$
574,99 (quinhentos e setenta e quatro reais e noventa
e nove centavos).
VIGÊNCIA; De 02 de janeiro de 2023 até 31 de
dezembro de 2023.

RECURSOS:

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra

Mário Luiz da Silva Júnior, Presidente do Instituto
de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Conceição da Barra - PREVICOB,
por designação na forma da lei, no uso de suas
atribuições, torna-se público que foi expedido o ato
abaixo descrito:

Dotação
010001.0103100012.001 - Manutenção dos Serviços
Administrativos da Câmara Municipal, da ficha 09 -
33903000000 - Material de Consumo.

orçamentária:

PORTARIA NO 34 de 26/04/2023

Domingos Martins, 26 de abril de 2023.
ABEL FERNANDO KIEFER

Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins
Protocolo 1073720

Art. 1® Conceder o benefício Pensão por Morte, em
decorrência do falecimento da servidora Sra. Juliana

Vasconcelos Melles, no car^o de Operador Serviço
Apoio Administrativo, matrícula n° 9645, lotada

.liyiuljncnis [>c!u l>IO- Dhl’ARTAMi:N1ü DE IMPRENSA ünCIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
(.nurti-IVira. 26 ik- Ahnl .Ic d.

l ixliL'.' ik ■.'C.U4WS

/

ATOS MUNICIPAIS OlARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Abril de 2023. 7

na Sec. Mun. De Finanças, com provento integral,
rateado da seguinte forma:

I- Sr. Ademar Pereira Lima Júnior, na qualidade
de cônjuge do "de cujus", o equivalente da 50%
(cinquenta por cento), dos vencimentos da servidora
falecida, conforme Processo Administrativo sob n°.
15/2023, com arrimo no artigo 26, § 2°. II, da Lei
065/2022;

II - Caio Vasconcelos Meiles Lima, filho menor,
nascido em 15/08/2020, atualmente com 03(trés)
anos, o equivalente a 50% (cinqüenta por cento),
dos vencimentos da servidora falecida, conforme
Processo Administrativo sob n°. 15/2023, com
arrimo no artigo 26, § 2°, II, da Lei 065/2022;

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao
dia 16 de março de 2023, data do óbito da servidora
Sra. Juliana Vasconcelos Meiles, revogadas as
disposições em contrário.

Pubiique-se e cumpra-se.

CHAMADA PÚBLICA n° 001/2023 - Processo
n® 66/2023.

Objeto: c_redendamento de pessoas jurídicas para
a prestação de serviços de saúde aos Municípios
integrantes do CIM NORTE/ES,
CREDENCIANTE: O CONSORCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/
ES

CREDENCIADAS: CLINICA DE FISIOTERAPIA
VALLI LTDA, LAB BSF LABORATORIO DE ANALISES

CLINICAS LTDA, CNP] N° 23.207.940/0001-51,
LAB BSF LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

LTDA, CNPJ NO 23.207.940/0004-02, VARGAS F
PSICOLOGIA LTDA,

Prazo de Vigência: de 14/04/2023 a 13/04/2024.
Valor; Os serviços prestados serão pagos
observando-se os valores constantes da Tabela de
Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde do
CIM NORTE/ES.
Data Assinatura: 13/04/2023.

Protocolo 1074021

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 018/2021
- Dispensa n® 009/2021 - Processo Originário

n® 253/2021

Protocolo 1074327

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS - Contratante: O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO

NORTE DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
Contratado: MIL CÓPIAS COMERCIO DE
COPIADORAS E SRVIÇOS LTDA.
DO ADITIVO: acrescentar percentual 16,88% ao
valor original do contrato,
Permanecendo em vigor as demais cláusulas e
condições não alteradas pelo presente termo aditivo.
Data Assinatura: 05/04/2023.

1® TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N® 005/2022

Instituto de Previdência dos Servidores do

Município da Serra - IPS e a empresa Instituto
Formar. Objeto: prestação de serviços de
Agentes de Integração de Estágios. Vigência:
12 meses a partir de 03/05/2023. Valor estimado:
R$ 2.376,00. As despesas correrão a conta da
Dotação Orçamentária: 25.2501.09.272.0040.2.226
e Elem. Despesa: 3.3.90.39.00. Data da Assinatura:
26/04/2023.

Protocolo 1073881

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 003/2022
- Pregão Presencial n° 001/2022 - Processo

Originário n®102/2022-

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidente

Contratante: O CONSORCIO PUBÜCO DA REGIÃO

NORTE DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
Contratado: LIDERCOM PROVEDOR DE INTERNET
EIRELI.

DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do presente contrato, de 14/04/2023 a 13/04/2024.
Fica aditivado ao contrato o valor total de R$
14.400,00. Permanecendo em vigor as demais
cláusulas e condições não alteradas pelo presente
termo aditivo.

Data Assinatura: 05/04/2023.

Protocolo 1073902

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo ●

CIM Norte ●

CHAMADA PUBLICA n® 002/2023 - Processo
n° 67/2023.

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas
(óticas) para fornecimento de lentes e armações
de óculos de grau visando atender as necessidades
dos pacientes que realizam consultas oftalmológicas
pelos Municípios integrantes do CIM NORTE/ES.

CREDENCIANTE: O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/
ES

CREDENCIADA: ÓTICA JAGUARÉ LTDA.

Protocolo 1073884

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n®
005/2021 - Dispensa n® 004/2021 - Processo

Originário n® 105/2021 -
Contratante: p CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO
NORTE DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
Contratado: ALTOE REVENDEDORA DE

COMBUSTÍVEIS LTDA.

DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do presente contrato, de 07/04/2023 a 06/04/2024.
Fica aditivado ao contrato o valor total de RS
32.200,00. Permanecendo em vigor as demais
cláusulas e condições não alteradas pelo presente
termo aditivo.

Data Assinatura: 05/04/2023.

Prazo de Vigência: de 28/03/2023 a 27/03/2024.
Valor: Os serviços prestados serão pagos
observando-se os valores constantes da Tabela de

Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde do
CIM NORTE/ES.
Data Assinatura: 27/03/2023.

Protocolo 1073989 Protocolo 1073889

lu Dlü- l)Er'ARTAM):NTO 1>E IMPRESSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Abril 0e20:j js 22::S;31

.VNèin.kk> Jiguatmemc rc
f)jtj f.'u4rrj-rcÍTa. Z6 <ic

1 «Ic AulcRiicuvio: